DECRETO Nº 4672, DE 21 DE MAIO DE 1990.

DOE Nº 2044, DE 21 DE MAIO DE 1990.
Altera o Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia e abre crédito adicional especial no valor de Cr$ 1.479.000,00.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e, tendo em vista a autorização contida na Lei nº 259, de 28 de dezembro de 1989,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica criado no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, na Unidade Orçamentária da SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, Atividade e Elementos de Despesas:

· Apoio a Manutenção da Fundação Escola de Serviço Público de Rondônia – FUNSEPRO.

15.01.03.07.021.2.261

3211.00 – TRANSFERÊNCIAS OPERACIONAIS

4311.00 – AUXÍLIOS PARA DESPESAS DE CAPITAL

Art. 2º - Fica ao Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor da Unidade Orçamentária da SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, crédito adicional especial no valor de Cr$ 1.479.000,00 ( hum milhão, quatrocentos e setenta e nove mil cruzeiros ) para reforço de dotação orçamentária indicada no Anexo I, deste Decreto.

Art. 3º - Os recursos necessários ao atendimento do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial da dotação orçamentária no Anexo II, deste Decreto.

Art. 4º - Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo Decreto nº 4467 de 28 de dezembro de 1989, conforme Anexo III, deste Decreto.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos orçamentários e financeiros a partir de 07 de maio de 1990, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 21 de maio de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

JOSÉ SIMÃO COSTI FILHO

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

PAULO TOSHIAKI SAJI

Secretário de Estado da Fazenda Adjunto

DECRETO 4672 de 21 de maio de 1990